3) İbn Cüzey (ö.741/1310), el-Kavânînü’l-fıkhiyye.

4. Desûkî, (ö.1230/1815), Hâşiyetü’d-Desûkî ale’ş-Şerhi’l-kebîr.

Şafii Mezhebi:

1) Şafii, (ö.204/820), el- Ümm.

2) Müzenî', (ö.264/878) el-Muhtasar.

3) Nevevî, (ö.676/1277), Ra’zatü’t-tâlibîn ve‘Umdetü’l-Müftîn ve şerhleri.

4) İmrani (ö. 558/1163), el-Beyân fî mezhebi'l-İmam eş-Şâfiî.

Hanbeli Mezhebi:

1) İbn Kudâme, (620/1223), el-Muğnî.

2) Behûtî, (ö.1051/1641), Keşşâfu’l-kınâ‘ an metni’l-İkna‘,.

3) İbn Muflih,(ö.763/1362), Kitâbu'l-Furû.

4) İbnü'n-Neccâr, (ö.972/1564), Müntehe'l-irâdât.

Ayrıca Mecelle’nin ve Somali Medeni Kanunu’nun ilgili maddelerinden açacaktır.

III. SOMALİ HUKUKU VE SOMALİ MEDENİ KANUNU

sadece menfaati o kişiye aittir ve rücu şartı sahihtir. Dolayısıyla umrâ yapan mal sahibi, “bu

sana ömür boyu bir bağıştır” demişse bağışlanılan şey mevhûbün lehin ölümünden sonra

bağışlayana avdet eder.217 Malikiler bu görüşlerini, Medine’nin meşhur yedi tabiun fakihinden

olan Kasım b. Muhammed’in (107/725?) umrâ hakkında sorulan soruya cevap olarak verdiği

şu sözüne dayandırmışlardır: “Benin yetiştiğim insanlar, mallarında ve verdikleri şeylerde ileri

sürdükleri şartlara bağlı idiler”218

2. Rukbâ

Diğer tarafın önce ölmesi halinde malın kendisine dönmesi şartıyla yapılan bir bağış

türüdür.

Mevhûbün lehin de ivazı yerine

getirmesi gerekmemektedir.246

c) Malikilere göre ise ivazlı hibede şart koşulan ivaz meçhul olsa da akit geçerlidir ve şart

koşulan ivaz muayyen ivaz gibidir. Mevhûbün lehin ivazı yerine getirmesi gerekir. İmam

Mâlik’in önde gelen talebelerinden İbnü’l-Kâsım’ın (ö. 191/806) görüşü böyledir. Fakat yine

talebelerinden İbnü’l-Mâcişûn’a (ö. 212/827) göre akit batıldır. Çünkü ona göre meçhul ivaz

vermesi bir garardır ve caiz değildir.247

2. Somali Medeni Kanunu’nda İvazlı Hibe

Somali Medeni Kanunu ivazlı hibenin geçerli olduğunu ve teberru niyetiyle yapıldığı

zaman hibe akdi olduğunu açıklanmıştır. 483. maddesinde şöyle der: “Vâhibin teberru niyetiyle